6

[image: image1.png]

П Р И К А З
_______________          г. Курск                 №___________

О создании региональной рабочей группы по разрешению
отраслевого инцидента № 15 «Качество и полнота данных Федерального регистра граждан, имеющих право на обеспечение лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и специализированными продуктами лечебного питания за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и бюджетов субъектов Российской Федерации (ФРЛЛО)»
В целях координации деятельности подведомственных Министерству здравоохранения Курской области медицинских организаций в части обеспечения граждан лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и специализированными продуктами лечебного питания за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и бюджета Курской области
приказываЮ:
1. Создать региональную рабочую группу по разрешению отраслевого инцидента № 15 «Качество и полнота данных Федерального регистра граждан, имеющих право на обеспечение лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и специализированными продуктами лечебного питания за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и бюджетов субъектов Российской Федерации» (далее – рабочая группа), утвердить прилагаемые состав и положение о рабочей группе.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий обязанности министра
 Е.В. Письменная
УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства здравоохранения

Курской области

от ________________ № ________

СОСТАВ
региональной рабочей группы по разрешению
отраслевого инцидента № 15 «Качество и полнота данных Федерального регистра граждан, имеющих право на обеспечение лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и специализированными продуктами лечебного питания за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и бюджетов субъектов Российской Федерации»
	ФИО
	Должность
	Блок решаемых вопросов

	Руководитель рабочей группы

	Сергиенко
Денис Владимирович
	Врио первого заместителя министра здравоохранения
	Общее руководство

	Координатор рабочей группы

	Петрикеев
Игорь Николаевич
	Начальник МИАЦ ОБУЗ «КОМКБ» (по согласованию)
	Сотрудник, через которого осуществляется коммуникация с КЦ Минздрава России

	Члены рабочей группы

	Агаркова
Елена Владимировна
	Врио заместителя министра здравоохранения
	Сотрудник ОУЗ, отвечающий за реализацию региональной политики в части обеспечения льготных категорий граждан

	Овчинникова
Ирина Леонидовна
	Начальник управления лекарственного обеспечения МЗ Курской области
	Сотрудник ОУЗ, отвечающий за взаимодействие с организациями в части обеспечения льготных категорий граждан

	Попова
Татьяна Владимировна
	Главный внештатный специалист МЗ Курской области по информационным системам, заместитель главного врача ОБУЗ «КОМКБ»
	Сотрудник, отвечающий за работу информационных систем и интеграцию с ФРЛЛО

	Глобин
Владимир Сергеевич
	Заместитель начальника по информатизации МИАЦ ОБУЗ «КОМКБ» (по согласованию)
	Ответственный за мониторинг статистики и формирование аналитических отчетов

	Самойлов
Владимир Анатольевич
	Руководитель проекта «ООО Фармадата» (по согласованию)
	Представитель вендора, отвечающий за работоспособность ПО

	Ефанов
Сергей Викторович
	Начальник управления информационных технологий ОСФР в Курской области
(по согласованию)
	Представитель регионального отделения Социального фонда России, отвечающий за информационное взаимодействие с МЗ Курской области

	Иноходова
Инна Николаевна
	Главный специалист-эксперт отдела организации контроля в сфере здравоохранения Территориального органа Росздравнадзора по Курской области
(по согласованию)
	Представитель Территориального органа Росздравнадзора осуществляющий контроль региональных данных

	Тутова
Ольга Вячеславовна
	Главный врач ОБУЗ «Курская городская больница № 1 имени Николая Сергеевича Короткова» (по согласованию)
	Главный врач медицинской организации, представляющий медицинские организации, выписывающие льготные рецепты

	Осипов
Игорь Викторович
	Генеральный директор
ОАО «Курская фармация»
(по согласованию)
	Руководитель фармацевтической организации, осуществляющей отпуск препаратов, изделий и продуктов питания по льготным рецептам

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства здравоохранения

Курской области

от ________________ № ________

ПОЛОЖЕНИЕ
о региональной рабочей группе по разрешению отраслевого инцидента № 15 «Качество и полнота данных Федерального регистра граждан, имеющих право на обеспечение лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и специализированными продуктами лечебного питания за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и бюджетов субъектов Российской Федерации»
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по разрешению отраслевого инцидента № 15 «Качество и полнота данных Федерального регистра граждан, имеющих право на обеспечение лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и специализированными продуктами лечебного питания за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и бюджетов субъектов Российской Федерации» (далее - Рабочая группа, ФРЛЛО соответственно) является постоянно действующим коллегиальным органом, деятельность которого направлена на достижение качества и полноты данных в ФРЛЛО.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативным правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, Уставом Курской области, законами Курской области, правовыми актами Губернатора Курской области и Правительства Курской области, а также настоящим Положением.

1.3. При осуществлении своей деятельности Рабочая группа взаимодействует с исполнительными органами Курской области и их структурными подразделениями, государственными и муниципальными учреждениями, некоммерческими организациями, а также с иными заинтересованными лицами.
2. Основная цель деятельности, задачи
и функции Рабочей группы

2.1. Основные цели функционирования Рабочей группы заключается в осуществлении контроля и координации деятельности подведомственных Министерству здравоохранения Курской области медицинских организаций в части обеспечения граждан лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и специализированными продуктами лечебного питания за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета и бюджета Курской области.

2.2. Основными задачами Рабочей группы являются:

совершенствование алгоритма взаимодействия;

анализ показателей достижения качества и полноты данных в ФРЛЛО;
мониторинг загрузки данных в ФРЛЛО;
разработка предложений по достижению качества и полноты данных в ФРЛЛО.

2.3. Основными функциями Рабочей группы являются:

заслушивание руководителей медицинских организаций по вопросам достижения качества и полноты данных в ФРЛЛО;

обеспечение эффективного взаимодействия между членами Рабочей группы в целях оптимизации всех процессов, обеспечивающих функционирование ФРЛЛО в Курской области;

внесение предложений по подготовке нормативных правовых актов Курской области, направленных на достижение качества и полноты данных в ФРЛЛО в Курской области.

3. Права Рабочей группы

3.1. Рабочая группа имеет право:

рассматривать на своих заседаниях вопросы в соответствии с компетенцией Рабочей группы;

приглашать на заседания представителей медицинских организаций, вендоров и иных заинтересованных организаций и учреждений;
запрашивать в установленном порядке информацию по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы;

вносить предложения руководству Министерства здравоохранения Курской области по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы.

4. Организация деятельности Рабочей группы

4.1.
В состав Рабочей группы включаются представители Министерства здравоохранения Курской области и подведомственных медицинских организаций, Отделения фонда социального страхования в Курской области, вендеров, организаций, осуществляющих отпуск по льготным рецептам.
4.2.
Возглавляет группу временно исполняющий обязанности первого заместителя министра здравоохранения Курской области, который координирует её работу и несет персональную ответственность за своевременное выполнение возложенных на Рабочую группу задач.

4.3.
Основной формой деятельности Рабочей группы является заседание; периодичность её заседаний определяется руководителем в соответствии с текущими задачами, но не реже одного раза в квартал.

4.4.
Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет один из членов Рабочей группы, который извещает членов Рабочей группы о месте и времени проведения заседания и повестке не позднее 3 (трех) рабочих дней до его начала, ведет протокол, доводит решение Рабочей группы до всех её членов и заинтересованных лиц.

4.5.
Заседание рабочей группы проводит руководитель. В случае его отсутствия заседание проводит координатор Рабочей группы.

4.6.
Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

4.7.
В случае отсутствия члена Рабочей группы на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
4.8.
Решения Рабочей группы принимаются путем открытого голосования, большинством голосов присутствующих на заседании её членов. В случае равенства голосов решающим является голос руководителя или лица, председательствующего на заседании.

4.9.
Решения Рабочей группы оформляются протоколами, которые подписываются её руководителем (или лицом, председательствующим на заседании).

4.10.
Решение Рабочей группы, принятое в пределах ее компетенции, является обязательным для исполнения.

4.11.
Информирование всех заинтересованных лиц о принятых решениях возлагается на члена Рабочей группы, определенного решением руководителя Рабочей группы.
5. Права и обязанности членов Рабочей группы
5.1. Члены Рабочей группы вправе вносить предложения по формированию повестки дня заседания Рабочей группы, проектам решений и иных документов.

5.2. Члены Рабочей группы обязаны:

принимать участие в подготовке информации и иных материалов к заседаниям, проводить квалифицированный, структурированный анализ вопросов качества и полноты данных в ФРЛЛО, знакомить присутствующих с выводами и предложениями;

присутствовать на заседаниях Рабочей группы, о проведении которых они уведомлены в соответствии с настоящим Положением.
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ